0. АДМИНИСТРАЦИЯ
0. КУРСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
0.
0. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2018 г. № 338

О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014г. № 2995 «Об утверждении муниципальной программы "Социальное развитие  села в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы"

	В соответствии с Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30.06.2009г. №155-1-360 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курском районе», решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 26.01.2018г. №31-3-253 "О внесении изменений в решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 22.12.2017г. №30-3-215 "О бюджете Курского района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов", распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013г. №337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014г. № 2995 «Об утверждении муниципальной программы "Социальное развитие села в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы" следующие изменения:
	1.1. В паспорте муниципальной программы " Социальное развитие села в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы" содержание графы "Объемы бюджетных ассигнований программы" изложить в новой редакции:
	" Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств федерального, областного бюджетов, бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы составляет 86 615 890,60 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год –19 874 574,30 рублей;
2016 год – 25 843 809,33 рублей;
2017 год – 36 322 710,97 рублей;
2018 год -  3 236 196,00 рублей;
2019 год – 1 338 600,00 рублей.
Объем финансовых средств  федерального бюджета на реализацию мероприятий Программы составляет 28 552 846,00 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год –10 139 718,00 рублей;
2016 год – 18 413 128,00 рублей;
2017 год –0,00рублей;
2018 год - 0,00 рублей;
2019 год –0,00 рублей.
Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы составляет 48 351 364,00 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год –8 618 500,00 рублей;
2016 год – 6 951 993,00 рублей;
2017 год –32 780 871,00рублей;
2018 год -  0,00 рублей;
2019 год –0,00 рублей.
Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы составляет 9 711 680,60 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год –1 116 356,30 рублей;
2016 год – 478 688,33 рублей;
2017 год – 3 541 839,97 рублей;
2018 год -  3 236 196,00 рублей;
2019 год – 1 338 600,00 рублей.".
	1.2. В текстовой части муниципальной программы " Социальное развитие села в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы"  содержание раздела 9. "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы" изложить в новой редакции:
"Финансирование мероприятий Программы предусматривается за счет средств федерального, областного бюджетов, бюджета Курского района Курской области.
	Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы составляет 86 615 890,60рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год –19 874 574,30 рублей;
2016 год – 25 843 809,33 рублей;
2017 год – 36 322 710,97 рублей;
2018 год -  3 236 196,00 рублей;
2019 год – 1 338 600,00 рублей.
Объем финансовых средств  федерального бюджета на реализацию мероприятий Программы составляет 28 552 846,00 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год –10 139 718,00 рублей;
2016 год – 18 413 128,00 рублей;
2017 год –0,00рублей;
2018 год - 0,00 рублей;
2019 год –0,00 рублей.
Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы составляет 48 351 364,00 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год –8 618 500,00 рублей;
2016 год – 6 951 993,00 рублей;
2017 год –32 780 871,00рублей;
2018 год -  0,00 рублей;
2019 год –0,00 рублей.
Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы составляет 9 711 680,60 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год –1 116 356,30 рублей;
2016 год – 478 688,33 рублей;
2017 год – 3 541 839,97 рублей;
2018 год -  3 236 196,00 рублей;
2019 год – 1 338 600,00 рублей.".
1.3. В паспорте Подпрограммы 1 содержание графы "Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы" изложить в новой редакции:
"Финансирование Подпрограммы 1 предусматривается за счет средств федерального, областного бюджетов и бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 составляет 86 615 890,60 рублей, в том числе по годам:
2015 год –19 874 574,30 рублей;
2016 год – 25 843 809,33 рублей;
2017 год –36 322 710,97  рублей;
2018 год -  3 236 196,00 рублей;
2019 год – 1 338 600,00 рублей.
       Объем средств федерального бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 составляет 28 552 846,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год –10 139 718,00 рублей;
2016 год – 18 413 128,00 рублей;
2017 год –0,00рублей;
2018 год -  0,00 рублей;
2019 год –0,00 рублей.
Объем средств областного бюджета на реализацию Подпрограммы 1 составляет  48 351 364,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год –8 618 500,00 рублей;
2016 год – 6 951 993,00 рублей;
2017 год –32 780 871,00рублей;
2018 год -  0,00 рублей;
2019 год –0,00 рублей.
Объем средств бюджета Курского района Курской области на реализацию Подпрограммы 1 составляет 9 711 680,60 рублей, в том числе по годам:
2015 год –1 116 356,30 рублей;
2016 год – 478 688,33 рублей;
2017 год – 3 541 839,97рублей;
2018 год -  3 263 196,00 рублей;
2019 год – 1 338 600,00 рублей.".
1.4. В текстовой части Подпрограммы 1 раздел 8. "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы" изложить в новой редакции:
"Финансирование мероприятий Подпрограммы 1 предусматривается за счет средств федерального, областного бюджетов, бюджета Курского района Курской области.
	Объем средств федерального бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 составляет 28 552 846,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год –10 139 718,00 рублей;
2016 год – 18 413 128,00 рублей;
2017 год –0,00рублей;
2018 год -  0,00 рублей;
2019 год –0,00 рублей.
Объем средств областного бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 составляет 48 351 364,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год –8 618 500,00 рублей;
2016 год – 6 951 993,00 рублей;
2017 год –32 780 871,00рублей;
2018 год -  0,00 рублей;
2019 год –0,00 рублей.
Объем средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 составляет 9 711 680,60 рублей, в том числе по годам:
2015 год –1 116 356,30 рублей;
2016 год – 478 688,33 рублей;
2017 год – 3 351 839,97рублей;
2018 год -  3 236 196,00 рублей;
2019 год – 1 338 600,00 рублей.
Общий объем финансовых средств  на реализацию Подпрограммы 1 составляет 86 615 890,60 рублей, в том числе по годам:
2015 год –19 874 574,30рублей;
2016 год – 25 843 809,33 рублей;
2017 год – 36 322 710, 97рублей;
2018 год -  3 236 196,00 рублей;
2019 год – 1 338 600,00 рублей.".
	1.5. Приложение №3 "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Социальное развитие села в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы" изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района					        	                 В.М. Рыжиков

Приложение №3
к муниципальной программе
 «Социальное развитие села в Курском районе     Курской области на 2015-2019 годы»
                                                                                                                                                                                             (в редакции постановления Администрации Курского  района  Курской области от «09» февраля  2018г. №338)

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы «Социальное развитие села в Курском районе Курской области  на 2015-2019 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	[bookmark: _GoBack]2018 год
	2019год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Социальное развитие села в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

	Всего,
в том числе

х

х

х

х

19 874 574,30

25 843 809,33

36322710,97

3236 196,00

1338600,00

	Ответственный исполнитель:
Отдел ЖКХ, строительства и жилищной деятельности Администрации Курского района Курской области;

Соисполнители:
Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области;

х

001

х

х

х

х

х

х

0

19 874 574,30

0

25 843 809,33

0

36322710,97

0

3236196,00

0

1338 600,00

	Подпрограмма 1

	«Устойчивое развитие сельских территорий Курского района Курской области»

	Всего,
в том числе

х

х

х

х

19 874 574,30

25 843 809,33

36322710,97

3236196,00

1338 600,00

	Ответственный исполнитель:
Отдел ЖКХ, строительства и жилищной деятельности Администрации Курского района Курской области

Соисполнители:
Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области

х

001

х

х

х

х

х

х

0

19 874 574,30

0

25 843 809,33

0

36322710,97

0

3236196,00

0

1338 600,00

	Основное мероприятие  01

	Обустройство сельских территорий объектами социальной и инженерной инфраструктуры, автомобильными дорогами

	Всего, в том числе
	x
	x
	x
	x

19 874 574,30
	25 843 809,33

36322710,97

3236196,00

1338 600,00

	Соисполнители:
Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области

	001
	0409
	1 61 1338
	400
	2 631 350,00

	001
	0409
	1 61 1349
	400
	5 987 150,00

	001
	0502
	16 1 1422
	400
	526 270,00

	001
	0502
	16 1 1429
	400
	590 086,30

	001
	0409
	16 1 5018
	400
	10 139 718,00

	001
	0409
	1610150180
	400
	0,00
	18 364 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	001
	0502
	1610150180
	400
	0,00
	49 128,00
	0,00
	0,00
	0,00

	001
	0502
	16101R0180
	400
	0,00
	120 872,00
	6755925,00
	0,00
	0,00

	001
	0409
	16101R0180
	400
	5987150,00
	6 831 121,00
	26024946,00
	0,00
	0,00

	001
	0502
	16101С1417
	400
	0,00
	448 688,33
	1978400,00
	750 000,00
	1338 600,00

	001
	0502
	16101L0180
	400
	0,00
	30 000,00
	1298105,97
	2486196,00
	0,00

	001
	0409
	16101L0180
	400
	0,00
	0,00
	265334,00
	0,00
	0,00